Heb. 3.

D

Ro. 7.

Sancti Augustini de tempore

ita dicam: negotiatione damnosa fraudulē
toq; cōmercio venditi sumus. Omnē enim
prolem suam: serpentis psuasione seductus
illiciti tibi pceptione distractam: iugo perpe
tue seruitutis addidit. Hic namq; mos solet
inter vendentem ementemq; seruari: vt io
qui se alieno cupit dominio mancipare: ali
quid precij pro iactura propriae libertatis et
addictione perpetue seruitutis a suo cōsequa
tur emptore. Quod etiam inter adam atq;
serpentē manifestissime videmus impletū.
Ille enim a serpente precium libertatis suę
esu interdite arboris capiens: a naturali li
bertate discessit: illiq; maluit semetipsum p
petua vendere seruitute: a quo vetiti pomi
lētale precij fuerat assecutus: qua deinceps
conditione constrictus: nō immerito omnē
posteritatis suę progeniem: perpetuo eidez
cui⁹ effectus est seruus subdidit famulatu.
Quid enim aliud seruire coniugium potest
procreare q̄ seruos? Quid ergo? Nunquid
emptor iste versutus et callidus domino ve
ro atq; legitimo ius dominationis eripuit?
Non ita est: Neq; enim sic ille omne pecu
lium dei vnus fraudis dolositate peruasit:
vt potentiam dominij sui verus oominator
amitteret: qui ipsum quoq; emptorem quā
uis refugum vel rebellem: tamen iugo repri
mit seruitutio. Sed q; oib⁹ rōnabilib⁹ crea
turis arbitrij libertatem creator indulserat:
eos qui se contra fas edacis concupiscentię
transgressionē vendiderāt: inuitos ad inge
nitam libertatem reuocare non debuit. Ab
horret siquidem ab illo iusticie et pietatis au
ctore: quicquid bonitari equitatisq; contrari
um est. Abalū enim fuerat si concessę liber
tatis beneficiuz reuocasset: iniustū si liberū
hominem potentia sua opprimens atq; ca
ptiuans: libertatis acceptę priuilegiuz exe
qui non fuisset: cuius salutē in futura tunc
secula reseruauit: vt recto ordine compleret
statuti temporis plenitudo. **S**oportebat em̄
eius sobolem tamdiu sub auita conditione
durare: quousq; eandem originalibus vin
culis liberatam: in antiquum libertatis sta
tum: prioris domini gratia p̄cio sui sanguis
reformaret: quam pietatis instinctu potuit
etiam tunc saluare: sed noluit: quia cum de
creti sui irrumperē sanctionē equitas non si
nebat. **V**is nosse causam venditionis tuę?
Audi ipsum redemptorē tuum per **Esaiam**
pphetā apertissime pclamantē: Quis ē iste
liber repudij matris vestre: quo dimissi eaz?

Aut quis est creditor meus cui vēdidisti vos?
Ecce in iniquitatibus vestris vēdidisti estis:
et in sceleribus vestris dimissi matrem vestram.
Vis etiam euidenter agnoscere cur te iugo
seruitutis addictum redimere potentie sue
virtute noluerit? Audi quid ad superiora
quibus eisdem famulis causam voluntarie
venditionis exprobrat: adiecerit: Nunquid
abbreviata et paruula facta est manus mea:
vt non possim redimere: aut non est in me
virtus ad liberandum? Sed quid huic po
tentissimę misericordię eius semper obste
rit: idem propheta demonstrat: Ecce inquit
non est abbreviata manus oomini vt salua
re nequeat: neq; aggravata ē auris eius vt
non exaudiat: sed iniquitates vestre diuise
runt inter vos et deum vestrum: peccata ve
stra absconderunt faciem eius a vobis ne ex
audiret. Quis ergo carnales nos fecit: et spi
ritus ac tribulis condemnauit illa prima dei
maledictio: nosq; ita iniquo pater noster cō
mercio venundedit: vt bonum quod volu
mus agere nequicam⁹: dum diuisi a memo
ria summi dei: ea quę humane fragilitatis
sunt cogitare compellimur: dum puritatis
amore flagrantēs: incentiuis naturalibus
quę penitus ignorare velimus: etiam inuiti
plerūq; cōpungimur: Scim⁹ quia non ha
bitat in carne nostra bonū: id est huius quā
diximus theorie atq; puritatis perpetua iu
gicq; tranquillitas: sed factū est istud pesti
mū ac lugubre diuortium: vt cum mente le
gi dei seruire velimus: nunq; scilicet volen
tes a claritate diuina dimouere conspectū:
tamē carnalibus tenebris circūfusi: quada
lege peccati ab eo quod bonum nouimus
cogamur auelli: scilicet ad curas cogitatio
nesq; terrenas: ab illa mētio celsitudine de
cidentes: ad quas nos lex peccati: id est illa
sententia dei non imerito cōdemnauit quā
prim⁹ delictor excepit. Et inde est quod bea
tus apostolus cum apertissime fateatur in
euitabili se vel omne sanctos peccati hui⁹
necessitare constringi: tamen neminē eorum
ob hoc esse damnandū audenter enuociat
dicens: Nihil ergo nunc damnationis est his
qui sunt in christo iesu: Lex enim spiritus vi
te in christo iesu: liberauit me a lege peccati
et mortis: id ē quotidiana gratia christi: om
nes sanctos suos ab hac lege peccati et mor
tis in quā iugiter vel nolētes cogunt incur
rere: cum remissione oebitorū suorum a do
mino p̄cantur absolui.